
Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет 

ЕРМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

«11»  апреля 2019 г.  Ермаковское   № 41-179р  

 

О внесении изменений и дополнений в решение Ермаковского 

сельского Совета депутатов № 38-227р от 21 ноября 2013 г. "О нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих» 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

Законом Красноярского края от 24.04.2008 г. №5-1565 «Об особенностях 

правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», 

постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 

№512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные 

муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь 

ст. 23 Устава Ермаковского сельсовета, Ермаковский сельский  Совет 

депутатов Р Е Ш И Л: 

1. Внести изменения и дополнения в решение сельского Совета 

депутатов № 38-227р от 21 ноября 2013 г. "О нормативах формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

лиц замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных 

служащих» следующего содержания: 

1.1. Подпункт 3.1 читать в следующей редакции: «Размер фонда оплаты 

труда состоит из: 

фонда оплаты труда главы муниципального образования, который 

формируется из расчета 24-кратного среднемесячного предельного размера 

денежного вознаграждения главы муниципального образования с учетом 

средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к 

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в 

приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми 

климатическими условиями; 

фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального 

образования), который формируется из расчета среднемесячного базового 

должностного оклада и количества должностных окладов, 

предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда с 

учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к 

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в 

приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми 

consultantplus://offline/ref=BAC4AA272D2B1DADB62698AB0636B291CA8D3EF9A97A290FB8B5E25E792A57F7B08D69002C54C973904E99c7z6A


климатическими условиями. 

1.2. Исключить из пункта 5 слово «предельный». 

1.3. Пункт 7 читать в следующей редакции: «Установить размеры 

денежного вознаграждения и поощрения выборных должностных лиц 

муниципального образования Ермаковский сельсовет согласно приложению. 

1.4. Пункт 8 читать в следующей редакции: «Размеры ежемесячного 

денежного вознаграждения выборных должностных лиц индексируются 

(увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом 

Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного 

вознаграждения лиц, замещающих должности Красноярского края, размеров 

должностных окладов по должностям государственной гражданской службы 

Красноярского края». 

1.5. Приложение к Решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 21.11.2013 №38-227р в редакции решения Ермаковского сельского Совета 

депутатов от 13.07.2018 №32-137р изложить в редакции приложения к 

настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Туревич О.С.). 

3. Решение вступает в силу в день, следующий после официального 

опубликования в газете "Ведомости Ермаковского сельсовета", подлежит 

размещению на официальном сайте Ермаковского сельсовета 

www.eselsov.ucoz.ru и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 

января 2019 года. 

 

Председатель  Ермаковского  

сельского Совета депутатов       Н.В. Самсонова 

 

Глава Ермаковского сельсовета      В.В. Хованский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Решению 

Ермаковского сельского 

Совета депутатов 

от «11» 04. 2019 N41-179р 

Приложение к Решению 

Ермаковского сельского 

Совета депутатов 

от «21» 11. 2013 N38-227р 

 

РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ПООЩРЕНИЯ 

ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ 

ЛИЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕРМАКОВСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ 

 

Наименование должности Размеры денежного 

вознаграждения (рублей в 

месяц) 

Размеры 

денежного 

поощрения 

(рублей в 

месяц) 

V11  

Глава муниципального образования  17014,00 100% 

Председатель представительного 

органа местного самоуправления 

17014,00 70% 

 


